
UCHWAŁA NR LXV/827/23 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXI/777/23 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 26 stycznia 2023r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym             
(tj. Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.             
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXI/777/23 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 26 stycznia 2023r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  Udziela się z budżetu Gminy Kąty Wrocławskie pomocy finansowej do wysokości 
434 993,20 złotych dla Województwa Dolnośląskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn: 
Uruchomienie dodatkowych połączeń pasażerskich na linii kolejowej nr 274 w relacji Wrocław - Główny - 
Kąty Wrocławskie, realizowanych jako element Dolnośląskich Kolei Aglomeracyjnych (DKA) obsługujących 
teren Aglomeracji Wrocławskiej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: 80A3D606-455C-4210-8796-D9B29F0DF9E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. W myśl zaś przepisu 
art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach,                   
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z kolei 
z art. 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa.            
 Niniejsza zmiana uchwały związana jest ze zmianą stawki jednostkowej kosztu pociągokilometra spółki 
Koleje Dolnośląskie i z uaktualnieniem kalkulacji. Z uwagi na powyższe zwiększa się środki finansowe o kwotę 
34 993,20 złotych ( słownie: trzydzieści cztery tysiące dziewięćset dziewięćdziesiąt trzy złote 20/100) co 
łącznie daję kwotę w wysokości 434 993,20 złotych (słownie: czterysta trzydzieści cztery tysiące dziewięćset 
dziewięćdziesiąt trzy złote 20/100) przeznaczoną na pomoc finansową Województwu Dolnośląskiemu na 
dodatkowe pasażerskie połączenia krajowe w ramach Kolei Aglomeracyjnej Wrocławskiej na trasie Kąty 
Wrocławskie.                     

Powyższe środki finansowe zostały ujęte w Uchwale w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2023 rok. 
               

Id: 80A3D606-455C-4210-8796-D9B29F0DF9E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



